

31. juli 2023  
Dok.nr.: 589585

## ORIENTERING OM KAMMERADVOKATENS UNDERSØGELSE AF VISSE FORHOLD I FORSVARSMINISTERIETS MATERIEL- OG INDKØBSSTYRELSE

Forsvarsministeriet har i februar 2023 anmodet Kammeradvokaten om at igangsætte en undersøgelse af visse forhold i Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI). Undersøgelsen blev igangsat på baggrund af en anmeldelse til Forsvarsministeriets Auditørkorps (FAUK), som ministeriet blev gjort bekendt med i slutningen af januar 2023. Anmelderen er en dengang bortvist sektionschef i FMI. Den bortviste sektionschef er af FMI i september 2022 blevet politianmeldt i en sag vedr. muligt faktura-bedrageri og sagen efterforskes fortsat ved Syd- og Sønderjyllands Politi.

Kammeradvokaten har nu fremsendt første udkast til undersøgelsen af visse forhold i FMI. Undersøgelsen har haft til formål at be- eller afkræfte faktuelle forhold ved en sektion i FMI. Undersøgelsen forventes færdiggjort inden for den kommende måned.

Det fremgår af Kammeradvokatens første udkast, at FMI har haft en praksis ift. prisstrukturen på en konkret rammeaftale, som ikke er udbudsretlig til-ladelig. FMI har den 28. juni 2023 oplyst, at brugen af den pågældende aftale øjeblikkeligt er standset, undtagen allerede planlagte aftaler. Der ind-gås således ingen nye aftaler, før de relevante forhold er lovliggjorte. Denne proces forventes afsluttet senest udgangen af august. Samtidig arbejder FMI videre med opfølgningen på konkrete forhold i hændelsesforløbet.

Kammeradvokaten finder, at der for de øvrige undersøgte forhold ikke er grundlag for nærmere undersøgelse.

Kammeradvokatens udkast er sendt i skriftlig høring ved FMI, idet Kam-meradvokaten vurderer, at der er behov for en endelig kvalitetssikring af visse afsnit i rapporten og partshøring af de involverede. Når denne proces er tilendebragt, vil ministeriet modtage en endelig rapport fra Kammerad-vokaten, hvorefter der vil blive orienteret på ny.

Det bemærkes, at det strafferetlige spor fortsat efterforskes af Forsvarsmi-nisteriets Auditørkorps.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen

